

درس پنجم: علوم و معارف دفاع مقدس

۱- بعد از حمله غافلگیرانه رژیم بعثی عراق به کشور چگونه پیشروی نیروهای دشمن مهار شد؟ مردم و جوانان داوطلب همگام با نیروهای مسلح و جهاد سازندگی با روحیه بسیجی، انگیزه الهی، تلاش و ایستادگی توانستند بخش وسیعی از پیشروی نیروهای دشمن را مهار کنند.

۲- خونین شهر در کدام عملیات آزاد شد؟

الف) والفجر ب) مرصاد ج) بیت المقدس د) فتح المبین

۳- عملیات بزرگ بیت المقدس منجر به آزادسازی خرمشهر شد.

۴- ۵ مورد از تجربه های آموزنده دفاع مقدس را نام ببرید؟

۱) توکل به خدا (۲) خود باوری / اعتماد به نیروهای داخلی (۳) تحریم شدید اقتصادی (۴) ایستادگی در برابر دشمن با دست خالی

۵- تنبیه متجاوز از جمله تجربه های آموزنده دفاع مقدس است. ص غ

۶- ۴ مورد از جلوه های زیبا فرهنگ ایثار و شهادت را توضیح دهید؟

۱) تعلق نداشتن به لذت های مادی دنیا (۲) غیرت / سلحشوری (۳) گام نهادن در مسیر (۴) رضای خداوند

۷- از جلوه های زیبا فرهنگ ایثار و شهادت است.

الف) سلحشوری ب) مطالعه ج) تصمیم گیری د) مشورت

۸- غیرت و سلحشوری از جلوه های زیبا فرهنگ ایثار و شهادت است. ص غ

۹- شهدا و رزمندگان دوران دفاع مقدس چگونه به پیروزی رسیدند؟ با قدرت ایمان و یاری خداوند.

۱۰- شهدا و رزمندگان دوران دفاع مقدس با قدرت ایمان و یاری خداوند به پیروزی رسیدند.

۱۱- سبک زندگی رزم آوران در دوران دفاع مقدس بر چه اساسی بوده است توضیح دهید؟

سبک زندگی بر اساس الگوهای اسلامی و روش زندگی پیامبر و امامان بوده است.

۱۲- ۴ مورد از اصولی که در زندگی رزم آوران در دوران دفاع مقدس جاری بود را نام ببرید؟

(۱) توکل به خدا (۲) فروتنی (۳) سبقت گرفتن در کار خیر (۴) دوری از خودنمایی

۱۳- سبک زندگی رزم آوران دوران دفاع مقدس بر اساس الگوی اسلامی و روش زندگی پیامبر و امامان بوده است.

۱۴- اردوی راهیان نور با چه هدفی آغاز شد؟

زیارت مناطق عملیاتی دفاع مقدس، توسط خانواده معظم ایثارگران به منظور تجدید پیمان با دلاوران عرصه نبرد در دوران دفاع مقدس آغاز شد.

۱۵- اردوهای راهیان نور چگونه گسترش یافت؟

پس از حضور مقام معظم رهبری در اردوهای راهیان نور، با هم افزایی نیروهای بسیجی، جهادگر و نیروهای مسلح گسترش یافت.

۱۶- در ابتدا چه گروه هایی آغازگر اردوی راهیان نور بودند را بیان کنید؟

گروهی از رزمندگان و سپس سایر اقشار مردم آغازگر این سفرها بودند.

۱۷- اردوهای راهیان نور با هم افزایی نیروهای بسیجی جهادگر و نیروهای مسلح گسترش یافت. ص غ

۱۸- پس از حضور مقام معظم رهبری در اردوهای راهیان نور اردوهای راهیان نور افزایش یافت. ص غ

۱۹- اردوهای راهیان نور چه نتایج را دارد توضیح دهید؟

تجدید پیمان با دلاوران عرصه نبرد در دفاع مقدس، اردوهای راهیان نور علاوه بر آثار و برکات متعدد باعث می شود افراد بیندیشند که چرا و چگونه شهدا، جانبازان و رزمندگان برای حفظ اسلام مملکت و نظام اسلامی دفاع کردند؟ آنان از ما چه توقع و انتظاری دارند؟ ما چه وظایفی در قبال ایثار آنان داریم.

۲۰- حضور با ... وضو.. در مقبره شهدا و قرائت زیارتنامه ها از آداب سفر راهیان نور است.

۲۱- رعایت حقوق همسفران و همکاری با دوستان و مدیران کاروان از آداب سفر راهیان نور است.

۲۲- همکاری با دوستان و مدیران کاروان از آداب سفر راهیان نور است.

۲۳- یکی از آداب سفر راهیان نور، مطالعه تاریخچه دفاع مقدس و مناطق مورد بازدید است. ص غ

۲۴- کدامیک از موارد زیر جز آداب سفر راهیان نور نیست؟

صدقه دادن عدم اجازه والدین تصویر برداری اخلاق نیکو